[image: image1.jpg]

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДАУРСКОЕ»

Муниципального района «Забайкальский район»

  РЕШЕНИЕ
от «09» марта 2018 года                                                                                     № 30
п.ст. Даурия

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Даурское» №16 от 23.11.2017г. «О принятии части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское»
   В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая целесообразность исполнения полномочий сельским поселением, руководствуясь статьей 24 Устава сельского поселения «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Даурское» решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения «Даурское» от 23.11.2017г. №16 «О принятии части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское»:
1)исключить пункт 2
          2) добавить пункт 1.6. следующего содержания:

- принять полномочия об утверждении генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

        2. Администрации сельского поселения «Даурское» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Забайкальский район» с передачей субвенции.
        3. Опубликовать настоящее решение на информационном ресурсе Администрации сельского поселения «Даурское».

        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       Председатель Совета сельского                                                 Г.А. Грунда

       поселения «Даурское»
       Глава сельского поселения                                           Е.В.Антонцева